
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Sexta-feira •  11 de setembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 393

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 138/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2020) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020) ................................................................. 5
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020) ................................................................. 6
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 050/2020) ........................................................................ 8
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 092/2019) ........................................................................ 9
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 109/2019) ....................................................................... 10
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 125/2017) ....................................................................... 11



Sexta-feira
11 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 393

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2020)

  

 
  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 
 

CONTRATO: 137/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.532/2020 
 
 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna público a contratual:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: EMAM – Emulsões E Transporte LTDA 

CNPJ: 04.420.916/0009-09 

OBJETO: Aquisição de cimento asfáltico de petróleo a granel (CAP) 50/70, destinados a 

Pavimentação, manutenção (conservação/recuperação) de vias públicas, de interesse do 

departamento de infraestrutura do Município de Serrinha-Ba.  

VALOR: R$ 632.100,00 (Seiscentos e trinta e dois mil e cem reais) 

ASSINATURA: 24/08/2020  

VIGÊNCIA: 24/08/2020 a 31/12/2020  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

 

UNIDADE AÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

67001 1004 44.90.30 44 



Sexta-feira
11 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 393

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 138/2020)

  

 
  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 
 

CONTRATO: 138/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.533/2020 
 
 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna público a contratual:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Pavnorte Construções LTDA 

CNPJ: 20.216.786/0001-96 

OBJETO: Serviços de usinagem de CBUQ para capa de rolamento, destinados a 

Pavimentação, manutenção (conservação/recuperação) de vias públicas, de interesse do 

departamento de infraestrutura do Município de Serrinha-Ba 

VALOR: R$ 154.362,38 (Cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais e 

trinta e oito centavos) 

ASSINATURA: 24/08/2020  

VIGÊNCIA: 24/08/2020 a 31/12/2020  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

 

UNIDADE AÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

67001 1004 44.90.30 44 



Sexta-feira
11 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 393

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2020)

  

 
  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 
 

CONTRATO: 139/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.531/2020 
 
 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna público a contratual:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: M. Comercio Material De Construção EIRELI 

CNPJ: 32.737.887/0001-91 

OBJETO: Aquisição de agregado mineral, pedra britada e pó de pedra, posto na cidade de 

Serrinha/Ba.  

VALOR: R$ 148.370,71 (Cento e quarenta e oito mil, trezentos e setenta reais e setenta e 

um centavos). 

ASSINATURA: 24/08/2020  

VIGÊNCIA: 24/08/2020 a 31/12/2020  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

 

UNIDADE AÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

67001 1004 44.90.30 44 



Sexta-feira
11 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 393

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020)

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 
Rua Macário Ferreira, 517, Centro, Serrinha, BA, CEP: 48700-000 
CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 3261-8500  www.serrinha.ba.gov.br 
Comissão Permanente de Licitação – Copel 

 

HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.845/2020 

 

O Prefeito Municipal de Serrinha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo 

em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 10.520/02, Lei 

9.433/2005 e Lei 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 

9.648/98, homologa o processo em epígrafe, tendo por objeto o registro de preços 

para futura e eventual aquisição de condicionadores de ar.  

 

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR 

01 CESAR REFRIGERAÇÃO LTDA. 
R$ 134.000,00  

(Cento e trinta e quatro mil reais) 

 

Fica a empresa convocada para, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, firmar o termo de 

contrato ou instrumento equivalente, sob pena de decadência de seu direito. A 

recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o 

instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administração, 

caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às 

penalidades legalmente estabelecidas. 

 

 

Serrinha, BA, 11 de setembro de 2020. 

 

 

ADRIANO SILVA LIMA 
Prefeito Municipal 



Sexta-feira
11 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 393

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020)

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 
Rua Macário Ferreira, 517, Centro, Serrinha, BA, CEP: 48700-000 
CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 3261-8500  www.serrinha.ba.gov.br 
Comissão Permanente de Licitação – Copel 

 

HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.941/2020 

 

O Prefeito Municipal de Serrinha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo 

em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 10.520/02, Lei 

9.433/2005 e Lei 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 

9.648/98, homologa o processo em epígrafe, tendo por objeto o Registro de preço 

para Locação de Caminhões com Motorista e combustível por conta do Município, e 

Manutenção por conta da contratada para atender as necessidades da Secretaria de 

Infraestrutura do município de Serrinha.  

 

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR 

01 
ARGO BAHIA SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI. 

R$ 771.408,00  
(Setecentos e setenta e um mil, 

quatrocentos e oito reais) 

02 
ARGO BAHIA SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI. 

R$ 261.360,00  
(Duzentos e sessenta e um mil, 

trezentos e sessenta reais)  

03 
JOSE CELIO CERQUEIRA COSTA 

EIRELI. 

R$ 554.400,00  
(Quinhentos e cinquenta e quatro mil e 

quatrocentos reais)  

04 
ARGO BAHIA SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI. 

R$ 784.080,00 
(Setecentos e oitenta e quatro mil e 

oitenta reais)  

05 
ARGO BAHIA SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI. 

R$ 160.512,00  
(Cento e sessenta mil, quinhentos e 

doze reais) 

06 
ARGO BAHIA SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI. 

R$ 849.024,00  
(Oitocentos e quarenta e nove mil e 

vinte e quatro reais) 

 

Fica a empresa convocada para, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, firmar o termo de 

contrato ou instrumento equivalente, sob pena de decadência de seu direito. A 

recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o 

instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administração, 



Sexta-feira
11 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 393

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 
Rua Macário Ferreira, 517, Centro, Serrinha, BA, CEP: 48700-000 
CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 3261-8500  www.serrinha.ba.gov.br 
Comissão Permanente de Licitação – Copel 

caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às 

penalidades legalmente estabelecidas. 

 

 

Serrinha, BA, 11 de setembro de 2020. 

 

 

ADRIANO SILVA LIMA 
Prefeito Municipal 



Sexta-feira
11 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 393

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 050/2020)

  

 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

AVISO DO 2º TERMO ADITIVO 
 

CONTRATO: 050/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2.694/2020 
 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna público o aditamento contratual:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Carvalho Miranda Empreendimentos Eireli  

CNPJ: 11.502.318/0001-97 

OBJETO: Prorrogação do contrato que tem por objeto a Contratação de empresa para 

Fornecimento de Equipamentos de Informática e Mobiliário para o Centro de Arte e 

Esporte Unificados – Praça do CEU´s, em mais 03 (Três) meses. 

ASSINATURA: 03/08/2020 

VIGÊNCIA: 19/08/2020 a 18/11/2020  

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, da Lei 8.666/93.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
11 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 393

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 092/2019)

  
 
  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 
 
 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO 
 
 

CONTRATO: 092/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 075/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2.839/2020 

 
 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna público o aditamento contratual:  

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Serrinha 

 
Contratada: Serviço Nacional De Aprendizagem Industrial, Departamento Regional Da Bahia – 

SENAI/DR/BA 

 
Objeto: Prorrogação, por mais 12 (doze)meses, do contrato que tem por objeto a contratação do 

SENAI/DR/BA com finalidade de ofertar 16 cursos conforme detalhamento na clausula segunda 

deste contrato, atendendo variadas áreas de formação profissionalizante.  
CPF: 177.842.125-34 

 
Assinatura: 09/07/2020  

 
Vigência: 23/07/2020 a 22/12/2021  

 
Prefeito Municipal: Adriano Silva Lima 

 

 



Sexta-feira
11 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 393

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 109/2019)

  
 
    

     

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº 109/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.765/2020 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna público o aditamento contratual:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: GPI Sistemas LTDA. 

CNPJ: 23.221.699/0001-15 

OBJETO: Supressão do Item 07 (Implantação, Treinamentos e migração de todas as 

secretarias e departamentos), e a prorrogação do prazo do contrato firmado entre as 

partes em mais 12 (doze) meses, que tem por finalidade a contratação de empresa 

especializada para locação de empresa especializada em software para o setor de 

Contabilidade da Prefeitura de Serrinha Bahia. 

VALOR: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) 

ASSINATURA: 10/08/2020 

VIGÊNCIA: 28/08/2020 a 27/08/2021  

 

 



Sexta-feira
11 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 393

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 125/2017)

  
 
    

     

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

AVISO DO 3º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº 125/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.805/2020 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna público o aditamento contratual:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: E&L Produções de Software Ltda. 

CNPJ: 39.781.752/0001-72 

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato que tem por objeto a contratação de empresa 

especializada em conversão de dados, implantação, treinamento, cessão de direito de uso 

por prazo determinado de solução integrada de informática e serviços de manutenção 

mensal após o final da garantia, por mais 12(doze) meses. 

ASSINATURA: 03/08/2020 

VIGÊNCIA: 11/08/2020 a 10/08/2021  

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 138/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 050/2020)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 092/2019)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 109/2019)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 125/2017)



		2020-09-11T12:49:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




